
DIN GUIDE TIL AT BYGGE  
ET PINDSVINEBO 

Pindsvinene søger i årets lysere måneder, et pindsvinebo, hvor de kan 
hvile sig, sove, og opfostre unger over sommeren. Når efteråret melder 
sig, søger de et bo til vinterhi, hvor de i ro og mag kan gå i hi over de 
kolde måneder. Et godt pindsvinebo til vinterhi er solidt, isoleret, og 
placeret i et uforstyrret område af haven. 
 
Du kan nemt hjælpe pindsvinet med at finde sig til rette, og din have 
kan være hjem for et godt pindsvinebo, som du selv har bygget. Om 
det er under en kvasbunke, i en kompostbunke, under bunker med 
blade, grene, kvister, så kan du ved hjælp af få midler, gøre haven mere 
pindsvinevenlig, og sikre, at de små venner har et sted at holde til. 

Du kan enten købe et færdiglavet pindsvinebo, men du kan også lave et 
selv. De hjemmelavede huse har vist sig, at være mest populære blandt 
de kræsne besøgende.  
 
Når foråret titter frem i april, pindsvinene bliver aktive igen og forlader 
vinterhiet, så kan huset rengøres med nye blade og kviste. Det skal 
dog være gjort inden parringsæsonen starter i juni, da en forstyrret 
pindsvinemor ofte forlader sine unger, hvis hendes rede bliver forstyrret. 



En guide til det  
avancerede pindsvinebo 
Pindsvin er begejstret for de hjemmelavede huse, og især dem, 
der er lavet af ubehandlet træ.  

Når du bygger huset, så undgå at fastgøre taget til huset, så du 
kan løfte det af og komme til, når huset skal rengøres efter endt 
vinterhi. Undgå at bruge maling og andre giftige midler.  

Byg en indgang med en tunnel lavet af træ, mursten eller lignende, 
og sørg for, at den er stabil, så den ikke falder sammen. Tunnellen 
vil holde ubudne gæster som katte, og andre rovdyr, ude af 
pindsvineboet.  

En guide til det simple  
DIY pindsvinebo
Find en en stor urtepotteskjuler, eller en kasse eller en 
opbevaringsboks i plastik, hvor du sikrer dig, at der er ordentlige 
huller til god ventilation. Vend kassen på hovedet, fyld bunden  
med et tæt underlag af blade og kviste og lav en indgang på cirka 
13cm × 13cm. Indgangen er god at lave som en lille gang, så huset 
ikke er frit tilgængeligt for rovdyr, inklusive havens husdyr.  

Dæk boet let til, med blade, græs og grene.  

Det er en god idé at placere huset bagerst i haven, nær et skel 
eller hegn – gerne i et fredeligt hjørne af haven, minimum 5m fra 
huset og de områder, I hyppigst bruger. Husdyr som hund og kat vil 
normalvis ikke forhindre dit lokale pindsvin til at flytte ind. 
 
Undgå at lægge mad og vand ind i pindsvineboet, da det forstyrrer 
pindsvinet og kan tiltrække rovdyr. Placer det gerne lidt væk fra 
huset, så dyret får fred.  
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